
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЙТАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01  февраля  2018 г.                                   с.Айтат                                  №  5 

 
Об организации работы  
по росту доходов и оптимизации расходов 
 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

руководствуясь Уставом Айтатского сельсовета Большемуртинского района   

Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать рабочую группу для организации работы по росту доходов и оптимизации 
расходов Айтатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края согласно 
приложению 1. 

2. Утвердить план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов Айтатского 
сельсовета Большемуртинского района Красноярского края согласно приложению 2. 

3. Проводить заседания рабочей группы по мере необходимости, но не реже одного 
раза в квартал. 

4. Обеспечить размещение утвержденного плана, а также информации о ходе его 
реализации на официальном сайте администрации Большемуртинского района.  

5. Постановление № 2  от 10.02.2014 г. «Об организации работы по росту доходов и 
оптимизации расходов» признать утратившим силу.  

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

7. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 
 
 
Глава  сельсовета                                                                           А.А.Бохан 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 1 
к постановлению администрации 

Айтатского сельсовета 
 от 01 .02.2018. №  5 

 
 

СОСТАВ 
Рабочей группы для организации работы по росту доходов и оптимизации расходов  

Айтатского  сельсовета Большемуртинского района 
Красноярского края 



-  Бохан Алексей Александрович -  глава Айтатского сельсовета, руководитель 

группы; 

- Лобанова Людмила Ивановна – специалист 1 категории администрации  Айтатского 

сельсовета,  заместитель руководителя  группы; 

- Васильченко Светлана Федоровна – ведущий специалист администрации района  

(по согласованию); 

- Спиридонова Ольга Владимировна  – специалист   администрации Айтатского 
сельсовета. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                 
Приложение 2 
      к Постановлению 
администрации 
      Айтатского  сельсовета                                                                                                                                                 
 от  01.02.2018 № 5 
 

План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики 
Администрации  Айтатского  сельсовета 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Ответственный 
исполнитель 

Срок 
реализации 

Целевой показатель Значение целевого показателя  

2018 2019 2020 

        

Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов 

1. Выявление пользователей 
земельными участками, 
которые не оформили в 
установленном порядке 
право пользования на 
земельные участки  
 

 
Специалист 
сельсовета 

Июнь- 
сентябрь 

 
Количество человек 

4 4 2 

2. Проведение беседы с 
гражданами, пользующими 
земельными участками, 
обязать их оформить право 
пользования 
 

 
Специалист 
сельсовета 
Глава 
сельсовета 

Июнь- 
сентябрь 

Количество человек 6 6 6 

3. Направление запроса в 
УФНС о предоставлении 
списка граждан, имеющим 
задолженность по налогам       
 

Специалист 
сельсовета 

Ежегодно до 
1 апреля 
15 ноября 

Количество запросов 2 2 2 

4. Проведение беседы с 
гражданами, имеющими 
задолженность по налогам 
для ее погашения 

Специалист 
сельсовета 
Глава 
сельсовета 

постоянно Количество человек 5 5 5 



 

5. Активизировать работу 
административной 
комиссии 
 

 
Глава 
сельсовета 

постоянно Тыс. рублей 1 1 1 

                                                                                                                Мероприятия по оптимизации расходов бюджета 

1. Сокращение расходов на 
содержание аппарата 
управления за счет 
инвентаризации 
утвержденных норм 
потребления по ГСМ, 
расходным материалам 
 

Ведущий 
специалист 

ежемесячно Тыс. рублей 2 2 2 

2. Модернизация уличного 
освещения (замена ламп 
накаливания на 
энергосберегающие)  

Глава 
сельсовета 

постоянно Тыс. руб. 2 2 2 

        

 
 
 
  Глава сельсовета                                                                                                               А.А.Бохан 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


